
UCHWAŁA NR 1941/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie sposobu postępowania przy realizacji zadań Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego związanych z odpowiedzialnością Skarbu Państwa – Zarządu 

Województwa za szkody łowieckie, o których mowa w art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 3 

ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie. 

 

Na podstawie art. 45 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn.zm.), w związku z art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 

2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 67 

z późn. zm.)  uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

1. Jako odpowiedzialnego za przeprowadzenie postępowania w sprawie szacowania 

szkód oraz wypłat odszkodowań za szkody łowieckie, o których mowa w art. 50 ust. 

1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie wyznacza 

się Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, zwanego dalej 

„Dyrektorem Departamentu”. 

2. Dyrektor Departamentu winien zmierzać do ugodowego załatwienia spraw 

związanych z wypłatą odszkodowań za szkody łowieckie, o których mowa w art. 50 

ust. 1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie.  

3. Podstawę do zawarcia ugody stanowią ustalenia zawarte w protokole szacowania 

ostatecznego sporządzonym z zastosowaniem przepisów rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków 

szacowania szkód w uprawach i płodach rolnych. 

4. Wypłaty odszkodowań dokonuje się na podstawie wcześniej zawartej ugody wg 

wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr 1386/08 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 grudnia 

2008 r. w sprawie sposobu postępowania przy szacowaniu szkód oraz wypłat odszkodowań za 

szkody w uprawach i płodach rolnych wyrządzonych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną 

ochroną na terenach obwodów łowieckich polnych i nie wchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 
  

 

Andrzej Bętkowski 

 



Załącznik do Uchwały Nr 1941/20 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

 

U g o d a (wzór) 

 

zawarta w dniu                  w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach pomiędzy Skarbem Państwa - Zarządem Województwa 

Świętokrzyskiego reprezentowanym przez: 

………………………….…… – Marszałka/Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego 

…………………….………… – Wicemarszałka/Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 

a Panią/Panem ………………, zamieszkałą/ym …………………………., PESEL 

……………………, 

dotycząca odszkodowania za szkody w uprawach i płodach rolnych wyrządzone przez 

…………….. na terenie nie wchodzącym w skład obwodów łowieckich/ polnego obwodu 

łowieckiego nr …., w miejscowości ……………………………… na działce/kach 

ewidencyjnej/ych nr ……….. 

 

Na podstawie art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 3  ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 67 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków szacowania szkód  

w uprawach i płodach rolnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 776) oraz uchwały Nr …/20 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia    2020 r. w sprawie sposobu postępowania 

przy realizacji zadań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego związanych  

z odpowiedzialnością Skarbu Państwa – Zarządu Województwa za szkody łowieckie,  

o których mowa w art. 50 ust. 1, 1b, 2 pkt 2 i ust. 3  ustawy z dnia 13 października 1995 r. 

Prawo łowieckie, ustala się, co następuje: 

 

§ 1. W oparciu o przeprowadzone postępowanie, stwierdzono szkody wyrządzone przez 

………… na działce/kach rolnej/ych, położonej na terenie wyłączonym z obwodów 

łowieckich/ polnego obwodu łowieckiego nr …., w miejscowości ……………..na 

działce/kach ewidencyjnej/ych nr ………., będącej/ych własnością/w użytkowaniu 

……………..  

 



§ 2. Strony po negocjacji zgodnie oświadczają, iż w sprawie wyżej określonej zawierają 

ugodę następującej treści:  

1. Pani/Pan ……………….. zgadza się na naprawienie szkody, zgłoszonej pismem  

z dnia ………………….. przez zapłatę kwoty …………… zł (słownie: 

……………………………………………………………….………. …/100 zł). 

2. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje się do wypłacenia 

odszkodowania, o którym mowa w ust.1, w terminie 14 dni od dnia otrzymania przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego środków z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego, 

przeznaczonych na wypłatę odszkodowań za szkody łowieckie w uprawach i płodach rolnych 

powodowanych przez zwierzęta łowne. 

3. Wypłata nastąpi na konto ……………………………………………………………. 

 

§ 3. Ugoda została odczytana i przyjęta bez zastrzeżeń przez obie strony.  

 

§ 4. Ugoda niniejsza wyczerpuje wszelkie roszczenia stron związane ze szkodą, o której 

mowa w § 1.  

 

§ 5. Ugoda zostaje sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym 2 egz. 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, a 1 egz. dla Poszkodowanego. 

 

 

Podpisy stron:  

 

 

…………………              …………………..     ………………….. 

(w imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego)        (Poszkodowana/y) 

       

          

 


